
Ordinanza.323 del 18/12/2023 Pagina 1
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

CITTA'  DI  LEGNAGO

GESTIONE DEL TERRITORIO E SUAP  
Via XX Settembre 29 - 37045 Legnago (Verona)

Reg. Ord. n.323  del 18/12/2023   

Protocollo assolto in modalità digitale 

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO: ATTIVITA' DI COMMERCIO AL DETTAGLIO SU AREA PUBBLICA.
CALENDARIO ANNUALE DEI MERCATI ANNO 2024.

IL SINDACO

Richiamato l'art. 8, comma 3, della L.R. 6 aprile 2001, n. 10, che prevede la
predisposizione del calendario annuale dei mercati e dei posteggi isolati;

O R D I N A

l'effettuazione dei mercati comunali e posteggi isolati per l'anno 2024 avrà
il seguente calendario:

- MERCATO DI LEGNAGO CAPOLUOGO:
tutti i sabato mattina feriali, con orario di occupazione suolo pubblico
dalle ore 08.00 alle ore 13.00;

- MERCATO DEL QUARTIERE DI PORTO:
tutti i mercoledì mattina feriali, con orario di occupazione suolo pubblico
dalle ore 08.00 alle ore 13.00;

- MERCATO MINORE DELLA FRAZIONE DI TERRANEGRA:
tutti i lunedì mattina feriali, con orario di occupazione suolo pubblico
dalle ore 08.00 alle ore 13.00;

- MERCATO MINORE DELLA FRAZIONE DI VIGO: attività sospesa

- POSTEGGI ISOLATI SPERIMENTALI PRESSO IL QUARTIERE DI CASETTE:
tutti i venerdì mattina feriali, con orario di occupazione suolo pubblico
dalle ore 08.00 alle ore 13.00;

- POSTEGGI ISOLATI DI VIA MATTEOTTI E VIA XX SETTEMBRE:
tutti i venerdì, sabato, domenica e festivi, con orari assimilati ai pubblici
esercizi di somministrazione di alimenti e bevande;

- POSTEGGI ISOLATI PRESSO I CIMITERI DI LEGNAGO, SAN VITO E VIGO-VANGADIZZA:
tutti i giorni festivi con orario corrispondente all'apertura stagionale dei
cimiteri;

- POSTEGGIO ISOLATO DI VIA G.BRUNO - stagionale per i periodi novembre/marzo
e giugno/settembre:
tutti i martedì e venerdì feriali con gli orari previsti per le attività di
commercio al dettaglio su area privata;



Ordinanza.323 del 18/12/2023 Pagina 2
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

- MERCATO KM ZERO PIAZZA DELLA LIBERTA':
tutti i giovedì mattina feriali, con orario di occupazione suolo pubblico
dalle ore 08.00 alle ore 13.00;

- POSTEGGI RISERVATI AI PRODUTTORI AGRICOLI:
Ai posteggi riservati ai produttori agricoli sono estese le disposizioni del
presente provvedimento. 

DEROGHE:
Avranno regolare svolgimento i mercati cadenti nelle seguenti giornate
festive:

- LEGNAGO CAPOLUOGO: Sabato 6 Gennaio (Epifania);

- FRAZIONE DI TERRANEGRA: Lunedì 1° Aprile (Pasquetta); 

- MERCATO KM 0 PIAZZA DELLA LIBERTA': Giovedì 25 aprile (Festa della
Liberazione), Giovedì 15 agosto (Ferragosto), Giovedì 26 dicembre (Santo
Stefano);

- QUARTIERE DI PORTO: Mercoledì 1° maggio (Festa del Lavoro);

- POSTEGGI ISOLATI QUARTIERE DI CASETTE: Venerdì 1° Novembre (Tutti i Santi).

Legnago, li 18/12/2023

IL SINDACO
F.to Graziano Lorenzetti


